

経営健全化計画履行状況報告 (集計ベース)

平成22年6月

業務純益、経常利益、当期利益の比較

(億円)

	業務純益(注1)			経常利益			当期利益		
	21/3 実績	22/3 健全化計画	22/3 実績	21/3 実績	22/3 健全化計画	22/3 実績	21/3 実績	22/3 健全化計画	22/3 実績
りそな3行	3,127	3,140	2,646	849	2,490	1,526	1,207	1,610	1,231
中央三井トラスト 2行(注2)	1,146	1,011	1,102	▲ 1,198	621	858	▲ 857	392	587
琉球	74	88	94	13	66	59	33	41	44
新生	※▲ 654	※140	※210	▲ 1,649	15	▲ 442	▲ 1,570	100	▲ 476
千葉興業	12	107	127	▲ 90	48	59	▲ 86	40	54
あおぞら	▲ 196	262	335	▲ 2,359	25	50	▲ 2,453	50	76
東日本	116	105	131	▲ 150	35	84	▲ 91	20	46
岐阜	▲ 0	38	40	▲ 66	▲ 26	▲ 10	▲ 58	▲ 24	▲ 25
西日本シティ(注2)	447	501	472	100	360	326	86	214	203

(注1)業務純益は、一般貸倒引当金繰入前、信託勘定償却前の計数。

(注2)分離子会社合算ベース。

※クレジットトレーディング関連利益等を含む。

自己資本比率の状況

(%) (参考)

(億円)

	自己資本比率			Tier I 比率			自己資本計			リスクアセット		
	21/3 実績	22/3 健全化 計画	22/3 実績	21/3 実績	22/3 健全化 計画	22/3 実績	21/3 実績	22/3 健全化 計画	22/3 実績	21/3 実績	22/3 健全化 計画	22/3 実績
りそなHD	13.45	14.81	13.81	9.92	10.90	10.20	28,185	34,082	28,140	209,448	230,114	203,641
中央三井トラストHD	12.05	12.49	13.80	8.74	8.85	9.86	8,918	10,034	10,386	73,970	80,300	75,260
琉球	9.66	9.29	10.49	8.09	7.58	8.79	915	944	968	9,465	10,161	9,228
新生	8.35	9.01	8.35	6.02	6.82	6.35	8,034	7,935	6,454	96,210	88,000	77,221
千葉興業	9.31	9.39	9.55	8.49	8.60	8.78	1,207	1,234	1,242	12,970	13,130	13,003
あおぞら	11.60	12.11	14.03	12.57	13.44	15.22	4,839	4,741	4,879	41,716	39,154	34,776
東日本	10.73	10.82	11.41	8.83	8.92	9.47	1,152	1,164	1,188	10,731	10,755	10,411
岐阜	8.50	7.90	7.98	6.23	5.70	5.77	406	381	379	4,777	4,822	4,747
西日本シティ	9.91	9.14	10.40	6.34	5.99	6.95	4,169	4,075	4,251	42,049	44,581	40,848

(注)りそなHD、中央三井トラストHD、新生、あおぞらは連結ベース、その他は単体ベース。

リストラの状況①(役員数、従業員数等)

										(人、百万円)			(百万円)		
	役員数			従業員数			人件費			物件費(機械化関連費用を除く)			人件費+物件費(参考)		
	21/3 実績	22/3 健全化 計画	22/3 実績	21/3 実績	22/3 健全化 計画	22/3 実績	21/3 実績	22/3 健全化 計画	22/3 実績	21/3 実績	22/3 健全化 計画	22/3 実績	21/3 実績	22/3 健全化 計画	22/3 実績
りそなHD (注1)	58	58	49	14,844	14,700	15,115	125,974	130,000	129,085	147,655	152,300	138,560	340,494	354,000	332,097
中央三井トラストHD (注1、2)	17	17	17	4,950	5,055	5,079	53,543	58,790	57,551	42,419	40,690	39,559	111,021	115,070	112,116
琉球	10	10	10	1,203	1,196	1,195	9,343	9,374	9,372	6,076	6,064	6,082	20,108	20,340	20,028
新生	28	26	26	2,259	2,050	2,011	29,889	28,000	23,084	29,258	28,500	26,675	75,040	71,500	63,894
千葉興業	8	8	8	1,242	1,275	1,294	10,330	10,535	10,522	8,752	8,629	8,395	23,117	23,323	22,784
あおぞら	12	15	15	1,521	1,590	1,551	17,663	18,300	17,918	15,381	14,900	14,418	41,888	40,800	38,705
東日本	14	14	14	1,417	1,417	1,401	11,919	11,306	11,164	6,337	6,208	6,116	21,122	20,225	19,964
岐阜	7	7	7	597	594	606	4,159	4,160	4,130	2,992	3,007	2,889	8,794	8,822	8,629
西日本シティ(注2)	21	21	21	4,029	3,903	4,016	31,711	31,120	32,074	28,658	28,761	28,495	69,113	69,258	69,397

(注1)持株会社・傘下子銀行合算ベース。

(注2)分離子会社を含む。

リストラの状況②(役員報酬・賞与等)

	役員報酬・賞与(百万円) (注1)						平均役員(常勤)報酬・賞与 (百万円)			平均役員退職慰労金 (百万円)			平均給与月額 (千円)		
				うち役員報酬											
	21/3 実績	22/3 健全化 計画	22/3 実績	21/3 実績	22/3 健全化 計画	22/3 実績	21/3 実績	22/3 健全化 計画	22/3 実績	21/3 実績	22/3 健全化 計画	22/3 実績	21/3 実績	22/3 健全化 計画	22/3 実績
りそなHD (注2)	1,004	1,087	864	1,004	1,087	864	19	21	18	-	-	-	434	450	425
中央三井トラストHD (注2、3)	318	311	313	318	311	313	23	22	23	-	50	22	402	405	404
琉球	88	92	83	87	91	82	9	10	10	-	30	27	361	365	361
新生	1,900	1,550	1,014	1,900	1,550	1,014	104	87	54	14	-	9	501	500	498
千葉興業	72	72	72	72	72	72	11	11	12	7	15	15	395	394	390
あおぞら	187	230	226	187	230	226	42	41	40	15	-	-	502	510	493
東日本	211	193	193	211	193	193	17	15	15	43	28	28	411	418	404
岐阜	56	56	56	56	56	56	10	10	10	-	-	-	370	373	367
西日本シティ(注3)	284	285	282	284	285	282	16	16	16	13	-	15	401	401	401

(注1)使用人兼務の場合、使用人部分を含む。

(注2)持株会社・傘下子銀行合算ベース。

(注3)分離子会社を含む。

国内貸出・中小企業向け貸出の状況(実勢ベース)

	国内貸出の状況(実勢ベース) (億円)		中小企業向け貸出の状況(実勢ベース) (億円)	
	22年3月期 計画(対前期比)	22年3月期 実績(対前期比)	22年3月期 計画(対前期比)	22年3月期 実績(対前期比)
りそな3行	▲ 598	527	60	280
中央三井トラスト2行	2,158	▲ 1,397	10	221
琉 球	5	315	5	77
新 生	150	▲ 2,368	1	236
千葉興業	438	582	60	224
あおぞら	990	73	50	181
東日本	50	▲ 246	10	84
岐阜	▲ 41	▲ 61	1	▲ 20
西日本シティ(注2)	1,692	1,229	10	101

(注1)りそな、中央三井トラスト、新生、あおぞらはインパクトローンを除くベース。その他はインパクトローンを含むベース。

(注2)分離子会社合算ベース。

不良債権額(単体)

	(億円)								(億円)	
	①破産更生債権及び これらに準ずる債権		②危険債権		③要管理債権		①+②+③ 銀行勘定のみ		不良債権処理損失額 銀行、信託勘定合算	
	21/3 実績	22/3 実績	21/3 実績	22/3 実績	21/3 実績	22/3 実績	21/3 実績	22/3 実績	21/3 実績	22/3 実績
りそな3行	1,368	943	3,479	3,916	1,596	1,509	6,445	6,369	2,053	1,146
中央三井トラスト2行	343	198	726	769	66	123	1,136	1,091	397	103
琉球	70	84	103	101	24	17	198	203	24	28
新生	833	1,122	557	2,157	69	51	1,458	3,330	243	411
千葉興業	130	112	351	308	52	58	534	478	49	45
あおぞら	437	418	813	880	152	420	1,401	1,718	804	269
東日本	505	375	307	279	80	82	892	737	198	41
岐阜	30	29	259	249	20	16	310	295	53	28
西日本シティ(注)	445	357	1,049	1,149	131	288	1,626	1,794	172	102

(注)分離子会社合算ベース。

公的資金残高と剰余金の状況

(単位:億円)

	公的資金注入額 (優先株式・普通株式・劣後債・劣後ローン)	公的資金残高(22/3末時点)	剰余金の状況(22/3期)
りそなHD(注)	31,280	20,852	13,345
中央三井トラストHD(注)	7,102	2,003	3,522
琉球	400	60	200
新生	4,166	2,500	958
千葉興業	600	600	240
あおぞら	3,200	2,152	874
東日本	200	200	266
岐阜	120	120	9
西日本シティ	700	350	1,019

(注) HDと傘下子銀行の合算利益剰余金